1217, octubre, 10
Venda. L’abadessa del monestir de Santa Maria de les Franqueses, Be-

renguera, i tota la comunitat venen a la vescomtessa de Cabrera, 
Marquesa, un corral que tenen a Lleida, davant l’església de Santa 
Maria Magdalena, per 1.000 sous de Barcelona.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 118r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 358, doc. 141.

In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus atque futuris, 
quod nos Berengaria, Dei miseracione abbatissa de Franquedis, 
Raimunda, priorissa, India, sacristana. Brunissen de Conques, 
subpriorissa, Donelfa de Peralta, Dulcia d’Aiscles, et Raimunda de 
Mont Cortess, per nos et per omnem conventum eiusdem mons-
terii de Franquedis, presentem et futurum, cum presenti scriptura 
perpetuo valitura, vendimus et in perpetuum concedimus vobis 
Marquesie, Dei gratia vicecomitisse Caprarie et vestris et cui vel 
quibus volueritis, qendam corrallum nostrum a celo in abissum, 
quem habemus franchum in Ylerda, scilicet, in parrochia Sancte 
Marie Magdalene. Qui corrallus affrontat ex una parte in domi-
bus Arnaldi de Tolone, et de alia in domibus Raimundi de Corza  
et in carraria que est coram ecclesia Sancte Marie Magdalene, et  
de alia in domibus quas Arnaldus de Alasquarre, presbiter et Pe-
trus Lorenz tenet ad censum pro Bernardo Clavel, de IIIIa vero 
parte, in carraria publica maiori. Quantum hee omnes predicte 
affrontaciones includunt et ambiunt cum introtibus et exitibus et 
melioramentis et omnibus suis pertinenciis et affrontacionibus per 
omnia loca a celo usque in abissum, ad vestrum proprium alaudem 
franchum et liberum ac quietum vobis Marquesie, vicecomitisse 
Caprarie supradicte et vestris et cui vel quibus volueritis, vendi-
mus et concedimus in perpetuum pro mille solidis Barchinonensis, 
quos in emptione molendinorum que emimus de abbate et fra-
tribus Sanctarum Crucum, in termino Balagarii, que modo tenet 
Bernardus de Cyone, misisse fatemur et etiam pro quinquaginta 
kafitiis bladii que nos et conventus noster iam expensavimus, et 
quia de omnibus supradictis bene pacate fuimus nostre voluntati 
renuntiamus exceptioni non numerate pecunie et doli et benefitio 
minoris precii, set si prefatus corrallus valet plusquam prescriptum 
precium parum vel plurium omnino vobis Marquesie, vicecomitisse 
Caprarie predicte et vestris ex nostra mera liberalitate, damus et 
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in perpetuum concedimus ad omnes vestras vestrorumque volun-
tates perpetuo faciendas, sine omni nostro retentu et succesorum 
nostrorum, et sic de nostro posse vire iure et seniorivo et suc-
cessorum nostrorum prefatum corrallum, a celo usque in abissum 
eicimus et omnino abstrahimus et in vestrum vestrorumque posse 
ius et seniorivum illum corrallum mitimus. Et cum hoc presenti 
instrumento publice confecto tradimus vobis Marquesie,